
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 453/2023 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας, περ. 15, 
16, 22 και 35.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 168746/15.12.2023 από-
φασης «Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ-Π.Ε. Ροδόπης.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Αρριανών για το έτος 2024.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας του Δημάρχου και των αιρετών του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για το έτος 2024.

   Αριθμ. 8667 (1)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 453/2023 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας, περ. 15, 
16, 22 και 35.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 

Γραμματέα” στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-

δων της Α.Δ.Μ.Θ.».

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 

τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 

Α.Δ.-Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-ΩΒΑ) 

απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός αναπληρώτριας Προϊ-

σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-

ριβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.-Μ.Θ.».

8. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 

(ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 

του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» 

(Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/

2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-

κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 

διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 

απόφασης, των Υπουργών ΠΕΚΑ - Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφα-

λή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών 

σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 571

4359

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 12:50:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4360 Τεύχος B’ 571/26.01.2024

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων».

15. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/ 

2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-

νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 

τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-

θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 

1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορί-

ζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’6213) 

και ειδικότερα την παράγραφο 3α του άρθρου 25 αυτής.

17. Το υπό στοιχεία Δ30/Δ9/90189/10820/23.12.2019 

έγγραφο του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών με 

θέμα «Σχετικά με τον καθορισμό θέσεων ταξί» σύμφωνα 

με το οποίο «Τόσο στο άρθρο 34 του Κ.Ο.Κ. όσο και στις 

διατάξεις του ν. 4530/2018 [...] δεν γίνεται αναφορά σε 

διαδικασίες έγκρισης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 52 

του Κ.Ο.Κ.».

18. Το υπ’ αρ. 125/28-06-2023 πρακτικό της Επιτροπής 

κυκλοφορίας και προσβασιμότητας του Δήμου Καβάλας.

19. Την υπ’ αρ. 9/27-11-2023 απόφαση της Δημοτικής 

Κοινότητας Αμυγδαλεώνα.

20. Την υπ’ αρ. 98/04-12-2023 απόφαση της Δημοτικής 

Κοινότητας Καβάλας.

21. Την υπ’ αρ. 62/05-12-2023 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας.

22. Το υπ’ αρ. 3983/09-01-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης Απ.Δ. Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει 

για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 453/ 

2023 (ΑΔΑ: 6221ΩΕ6-ΑΛ9) απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Καβάλας.

23. Τη μελέτη με τίτλο: «Βελτιώσεις κατακόρυφης και 

οριζόντιας σήμανσης πέριξ του 14ου Δημοτικού Σχο-

λείου Καβάλας» όπως συντάχθηκε, εγκρίθηκε και θε-

ωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καβάλας.

24. Τη μελέτη με τίτλο: «Βελτιώσεις κατακόρυφης και 

οριζόντιας σήμανσης πέριξ του 21ου Δημοτικού Σχο-

λείου Καβάλας» όπως συντάχθηκε, εγκρίθηκε και θε-

ωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καβάλας.

25. Τη μελέτη με τίτλο: «Κατασκευή ισόπεδου κόμβου 

επί της συμβολής των οδών 7ης Μεραρχίας και Θεσσαλο-

νίκης, Καβάλα (κατασκευή νησίδας, εγκατάσταση πεζο-

διάβασης και της τοποθέτησης οριζόντια και κατακόρυ-

φης σήμανσης)» (Τεχνική περιγραφή και σχέδιο με θέμα 

Μελέτη οδικού Κόμβου) όπως συντάχθηκε, εγκρίθηκε 

και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Καβάλας.

26. Τη μελέτη με τίτλο: «Απαγόρευση στάσης/στάθμευ-

σης επί της οδού Νιόβης στην είσοδο του Ενιαίου Ειδικού 

Επαγγελματικού Γυμνασίου Λυκείου» όπως συντάχθηκε, 

εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας.

27. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-

θος και το χρόνο κατάληψης ανήκει αποκλειστικά στη 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, η 

οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

28. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 

συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 

βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 453/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας, περ. 15, 16, 22 και 35, 

ως εξής:

1. Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται στα 30 χλμ/ωρα 

στις οδούς Παστέρ, Αστεριάδου, Λουκιανού, Ηροδότου 

και Τεμπών, που βρίσκονται πέριξ του 14ου Δημοτικού 

Σχολείου. 

2. Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται στα 30 χλμ/ώρα 

στις οδούς 25ης Μαρτίου και Λαμίας, που βρίσκονται 

πέριξ του 21ου Δημοτικού Σχολείου Καβάλας.

3. Κατασκευή ισόπεδου κόμβου επί της συμβολής των 

οδών 7ης Μεραρχίας και Θεσσαλονίκης, στην Καβάλα.

4. Απαγόρευση στάσης/στάθμευσης επί της οδού 

Νιόβης, από τη συμβολή της με την οδό Γάτσου έως τη 

συμβολή της με την οδό Καραϊσκάκη, στην είσοδο του 

Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου Λυκείου.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 18ο έως 26ο 

σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 

προϋποθέσεις της παρούσης.

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα 

τοποθετηθεί - εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη 

ή οριζόντια σήμανση. Η έναρξή τους ορίζεται με την 

τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 

σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-

κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 

αρμόδιος φορέας συντήρησης των υπό παρέμβαση 

οδών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 

ν. 2696/1999.

Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-

θέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-

φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 

προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγρα-

φές. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4361Τεύχος B’ 571/26.01.2024

εκτέλεσης έργων, οι διαβάσεις, οι πινακίδες, οι θέσεις 

τους και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους, η απόσταση 

μεταξύ τους, ο φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων 

κ.λπ. θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερό-

μενα στις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων.

2. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 

σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-

ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον και τα ανωτέρω 23ο 

έως 26ο σχετικά.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-

κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

4. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Καβάλας, ο οποί-

ος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειά τους να αξιολογεί 

την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο 

δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 

συντηρώντας τα σχετικά έργα.

5. Σε συνέχεια του 18ου σχετικού για τις περιπτώσεις 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 43 και 60 ισχύει ότι οι 

ατομικές θέσεις στάθμευσης ΑμεΑ σε σημεία του οδικού 

δικτύου, προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 34 του 

ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) και εγκρίνονται από τις αρμόδιες 

Υπηρεσίες των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού.

6. Η περ. 15 «Έγκριση πρότασης τροποποίησης ρυμο-

τομικού για τον συνοικισμό Κορυφές» όπως περιγρά-

φεται στην υπ’ αρ. 219/2023 απόφαση του ΔΣ Καβάλας 

δεν αφορά κυκλοφοριακή ρύθμιση αλλά μελέτη - έργο 

πολεοδομικού ενδιαφέροντος και κατά την άποψη της 

Υπηρεσίας μας απαιτείται η τροποποίηση του ρυμοτο-

μικού σχεδίου του συνοικισμού Κορυφών.

7. Σχετικά με τις περ. 21, 31, 32, 33, 34 και 37 ισχύουν 

οι διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.).

8. Σχετικά με την περ. 17, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

44, 45, 46, 47, 58 και 59 ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 

10 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.).

9. Σχετικά με τις περ. 52, 53, 54, 55, 55, 56 και 57 ισχύ-

ουν οι διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.).

10. Οι περ. 20, 36, 38, 39, 40, 41, 48, 50 και 51 απορρί-

πτονται με την υπ’ αρ. 453/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας.

11. Για τις περ. 14, 18, 19, 42 και 61 δεν έχουν υποβλη-

θεί οι τεχνικές μελέτες εγκεκριμένες αρμοδίως.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτού-

μενες άδειες και εγκρίσεις.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 9364 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 168746/15.12.2023 από-

φασης «Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράω-

ρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ-Π.Ε. 

Ροδόπης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δε-

κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 

του Προέδρου της Δημοκρατίας περί καθιερώσεως πεν-

θήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 

υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και τρο-

ποποιήσεως αυτής» (Α’ 126).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης καταπολέμησης γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» όπως το τελευταίο προστέθηκε με 

το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυν-

ση το κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Το-

πική Ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-

νη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05.03.2007 από-

φαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε-

ρειών, της αρμοδιότητας για τον καθορισμό του ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, των υπάλληλων που εργάζονται στις 

ελεγκτικές υπηρεσίες των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσε-

ων» (Β’ 293).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.06.2006 

απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-

ρησης των δημοσιών υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» (Β’ 769).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Το υπό στοιχεία οικ.9416/254/11.1.2024 έγγραφο 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

με το οποίο αιτείται τη συμπλήρωση απόφασης περί 

καθιέρωσης ωραρίου σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των Υπηρεσιών της 

ΠΑΜΘ και Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4362 Τεύχος B’ 571/26.01.2024

11. Την υπ’  αρ. 168746/15.12.2023 (Β΄ 7324, ΑΔΑ: 

6ΙΞ0ΟΡ1Υ-ΛΔ1) απόφασή μας περί καθιέρωσης ωραρί-

ου σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ και 

Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 168746/15.12.2023 (Β’ 7324) 

απόφαση ως εξής:

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ:

Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Έδρας της ΠΑΜΘ, 

για την λειτουργία και συντήρηση του Πολιτιστικού 

και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο Μου-

σικής), τον συντονισμό υπηρεσιών και ενεργειών 

καθώς και την συμμετοχή σε έκτακτες συσκέψεις με 

τυχόν επιτόπιες μεταβάσεις σε περιπτώσεις έντονων 

καταστροφικών φαινομένων όπως φωτιές, πλημ-

μύρες, χιονοπτώσεις κ.λπ. όπου υπάρχει κίνδυνος 

άμεσης βλάβης ανθρώπινων ζωών καθώς και του 

ζωικού και φυτικού κεφαλαίου της ΠΑΜΘ και για συ-

ναντήσεις με το κοινό που προγραμματίζει ο Περιφε-

ρειάρχης εκτός κανονικού ωραρίου, συμμετοχή σε 

συλλογικά όργανα (Περιφερειακό Συμβούλιο) καθώς 

και σε οποιαδήποτε άλλη έκτακτη ανάγκη παρου-

σιαστεί και ζητηθεί η συνδρομή της υπηρεσίας μας. 

Η υπηρεσία δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί 

το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, 5ήμερη εργασία) 

των δημοσίων υπηρεσιών και συνεπώς η πάσης φύσε-

ως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την 

κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων 

εργασίες.

Οι εγγεγραμμένες πιστώσεις που θα προκύψουν για το 

οικονομικό έτος 2024, ποσού 10.000,00€ εις βάρος του 

ΚΑΕ 0512 του φορέα 0311 ο όποιος και έχει προβλεφθεί 

στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 9318 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του 
Δήμου Αρριανών για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, 
η Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).
3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε 

συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).
8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-

ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 
9. Το υπ’ αρ. 227/12.1.2024 έγγραφο του Δήμου Αρριανών Νομού Ροδόπης, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμου Αρριανών, για το έτος 2024 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ
ΕΔΡΑΣ

Αιρετοί

Δήμαρχος 1 60

Αντιδήμαρχοι 5 60

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 30

Δημοτικοί Σύμβουλοι 60

Γενικός Γραμματέας 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4363Τεύχος B’ 571/26.01.2024

Ιδιαίτερο Γραφείο
Δημάρχου, Επικοινωνίας 
και Δημοσίων σχέσεων

Ειδικοί συνεργάτες Δημάρχου 4 ΠΕ 60

Τμήμα Προγραμματισμού,
Οργάνωσης, Πληροφορικής 
και Διαφάνειας

Πληροφορικής 1 ΔΕ 10

Τμήμα Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης

Οικονομικού Λογιστικού 1 ΤΕ 10

Διοικητικού Οικονομικού 1 ΠΕ 10

Τμήμα Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας
Ανακύκλωσης και Πρασίνου

Εποπτών Καθαριότητας 1 ΔΕ 10

Οδηγών Αυτοκινήτων 3 ΔΕ 30

Εργατών καθαριότητας 8 ΥΕ 20

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών

Πολιτικών Μηχανικών 1 ΠΕ 20

Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 1 ΠΕ 20

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 ΠΕ 20

Χειριστών μηχανημάτων έργου 1 ΔΕ 20

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας 
Παιδείας και Πολιτισμού

Διοικητικού Οικονομικού 1 ΠΕ 20

Ψυχολόγων 1 ΠΕ 20

Κοινωνικών Λειτουργών 1 ΤΕ 20

Νοσηλευτών 1 ΠΕ 20

Νοσηλευτών 3 ΤΕ 30

Οικογενειακών Βοηθών 7 ΥΕ 60

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
Διοικητικού Λογιστικού 3 ΔΕ 20

Πληροφορικής 2 ΔΕ 10

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών Διοικητικού Οικονομικού 1 ΔΕ 20

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Γεωπόνων 1 ΠΕ 10

ΚΕΠ

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 7 ΠΕ 40

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 ΤΕ 10

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 ΔΕ 20

Τμήμα Πολεοδομίας και 
υπηρεσίας Δόμησης

Πολιτικών Μηχανικών 1 ΠΕ 20

Τμήμα Ταμείου Εσόδων και 
περιουσίας

Διοικητικού Λογιστικού 3 ΔΕ 30

Η σχετική δαπάνη ύψους 13.000,00 € που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Αρριανών 

οικονομικού έτους 2024, και συγκεκριμένα τους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. 00.6421.01 2.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση αιρετών

Κ.Α. 00.6422.01 2.000,00
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων ειδικών 
θέσεων

Κ.Α. 00.6423.01 2.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

Κ.Α. 10.6422.01 3.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

Κ.Α. 10.6423.01 2.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

Κ.Α. 30.6422.01 2.000,00
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων τεχνικής 
υπηρεσίας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Ιανουαρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4364 Τεύχος B’ 571/26.01.2024

    Αριθμ. 9406 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας του Δημάρχου και των αιρετών του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tου άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-

σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του 

ν. 4484/2016 (Α’ 110).

γ) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακι-

νούμενων εντός και εκτός επικράτειας”», εγκυκλίου του 

Υπουργείου Οικονομικών.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄133).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’47), όπως 

έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τον ν. 4954/2022 

(Α΄ 136).

στ) Της περ. ββ της υποπαρ. 4 της παρ. Α του άρθρου 8

του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

ζ) Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-

στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-

στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

η) Της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-

σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 401/09.01.2024 έγγραφο-αίτημα, του Δή-

μου Αλεξάνδρειας, για καθορισμό του ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 

2024, του Δημάρχου και των αιρετών του Δήμου.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 

απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό έγκρι-

ση προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Αλεξάνδρειας, 

ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 6.000,00 ευρώ, για την 

κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετι-

κές πιστώσεις στον Κ.Α. 02.00.6421, σύμφωνα με την 

391/09.01.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρ-

χου και των αιρετών στο Δήμο Αλεξάνδρειας, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ  ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 40

2
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΚΕΠ
1 15

3
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1 15

4

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ

 ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 15

5
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΔΟΜΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
3

40

(Για το σύνολο 

των 3 Αντιδημάρχων)

6
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
1 15

7 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 15

8 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 29

60

(Για το σύνολο 

των 29 Δημοτικών Συμβούλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4366 Τεύχος B’ 571/26.01.2024

*02005712601240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


